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Plouescat 

På Plouescats kyst, mellem Roscoff og Abers, er der successive sandstrande, klitmassiv og 

bunker af klipper med usædvanlige former. Denne antologi af landskaber udfolder sig fra en 

smuk fiskerihavn og badebyen. 

Klipper rundskåret af havet og vinden indrammer Porsguens mole. Fra denne typiske havn 

giver de starten på en poetisk tur på GR 34 langs Plouescats kyst på 13 km.  

Lagunelignende bugter mellem vilde klitter og sandstrande. Kaos af granitsten tegner en 

bestiary og mærkelige portrætter på baggrund af turkis vand, der er specifikt for Côte des 

Sables. Andre stens puslespil skyldes vilje mænd som i bondestenalderen dækkede en gyde 

afsløret af tidevandet på Guinivrit. 

Den dominerende farve bliver gylden hvid på klitterne i Keremma. Denne store bank af sand 

og græs ser overraskende uberørt ud. Denne afspærring er den største i Bretagne med 5 km 

lang og 500 til 1000 meter bred. Nok til at erobre rummet! Klitternes og vandreturenes hus vil 

hjælpe dig med fuldt ud at sætte pris på jorden i dette land ved at afsløre hemmelighederne i 

dets dannelse og introducere dig til dets indbyggere. Gæs, tadorner og andre hejrer reden 

mellem orkideer og dronninger af seagrass senge. 

I badebyen er det stammerne, familierne, vennerne i duoen, der holder fødderne i sandet og 

glasset i hånden på hyggelige terrasser. Bygningen dedikeret til turisme forbliver under 

overvågning af kirkens spir. Stigende til 58 meter, det er den højeste i landet Leon, bag Saint-

Pol. Et par skridt væk, stå Halles, også kaldet "Cohue". Dens fantastiske ramme har huset 

mange boder siden det 16. århundrede. 

Plouescat er således en badeby, komplet med et kasino og en stor campingplads, der støder 

op til sin omfattende strand med fint, pulveriseret sand. Regionen er i vid udstrækning 

landbrugsmæssig, med speciale i artiskokker, løg, blomkål og kartofler. 

I centrum af landsbyen er Les Halles - en bemærkelsesværdig træindrammet markedshal fra 

begyndelsen af det 15. århundrede, som er blevet klassificeret af det franske 

kulturministerium som et monument historique siden 1915.   

Ruten for en tidligere jernbanelinje dannede grundlag for en ny vej, kaldet Le boulevard de 

l'Europe, som passerer Plouescat på sin sydlige side. 
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